
COPIA 

            

              

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 21 

 

Del 20/02/2020 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE N. 3 ASSISTENTI SOCIALI PROGETTO PON ANNO 2020 – 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI MESORACA – MESE DI GENNAIO 2020 

 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno 20, del mese di FEBBRAIO, nella Sede del Co.Pro.S.S., il 

Direttore – Dottoressa Alba FUSTO - ha adottato la seguente determinazione:    

    

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 



 
Il  DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

  

 Con determina n. 20 del 20/02/2020 è stata impegnata al capitolo 12021 del redigendo 

bilancio 2020  - impegno n. 2020/11, la somma di € 351.856,08 per la realizzazione dei 

progetti inerenti il PON Inclusione- Distretto socio-sanitario di Mesoraca – anno 2020 -; 

 Il progetto è così articolato: 

Azione A.1.b: Rafforzamento servizio sociale professionale al fine di supportare la 

creazione dell’equipe multidisciplinari per la presa in carico (per le funzioni di di 

assessment, progettazione, valutazione e monitoraggio dell’intervento integrato. Il costo 

complessivo della spesa, per la voce A.1.b, sarà pari ad € 79.218,00, costo orario € 18,00 e 

prevede la collaborazione di n. 3 assistenti sociali con contratto da lavoratore autonomo di 

cui n. 2, verranno impiegate per un totale di 1728 a professionista e n. 1 verrà impiegata per 

un totale di 945 ore;  

Azione A.1.c2: Interventi Sociali- Assistenza Educativa Domiciliare. Il costo complessivo 

della spesa, per la voce A.1.c2, sarà pari ad € 122.400,00, costo orario € 17,00. Verranno 

impiegati n. 5 Educatori Professionali con contratto da lavoratore autonomo per un n. di 

1.440 ore ad educatore; 

Azione B.1.a Servizi Socio Educativi – servizi di sostegno educativo scolastico ed extra. Nel 

corso dell’anno 2019, a causa dei prolungati ritardi di trasferimento dei fondi, non è stato 

possibile attivare. Il servizio avrà la durata di mesi 8. Il costo complessivo della spesa, per la 

voce B.1.a, sarà pari ad € 39.000,00. 

Azione B.2.a.: Tirocini Extracurriculari. Continuità di n. 27 Tirocini Curriculari, ai sensi 

della normativa regionale vigente sull’attivazione degli stessi per n. 8 mesi. Il costo 

complessivo della spesa, per la voce B.2.a, sarà pari ad € 111.238,08; 

 Con lo stesso atto è stata approvata la continuità contrattuale ai seguenti professionisti, 

individuati secondo la normativa vigente in materia di assunzioni, a seguito di selezione 

(avvisi pubblici del 22/03/2018 e del 17/04/2018) di cui lavori di commissione sono stati 

approvati con proprie determine n. 44 del 31/05/2018 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

GRADUATORIE PROGETTO PON INCLUSIONE DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI 

MESORACA” e n. 53 del 19/06/2018 avente ad oggetto “APPROVAZIONE GRADUATORIE 

PROGETTO PON INCLUSIONE DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI MESORACA”; 
 Sono state prorogate le seguenti collaborazioni: 

- Dott.ssa Sociale Lorena  LIA nata a Catanzaro  il 11/07/1985 e residente in 

Roccabernarda alla Via Alcide De Gasperi  n. 4, Codice Fiscale LIALRN85L51C352T 

Partita Iva n. 03731600791 – dal 03/01/2020 al 31/12/2020 per un n. complessivo di ore 

pari 1728 - ASSISTENTE SOCIALE; 

- Genoveffa SCAVELLI nata a Crotone  il 07.04.1980 e residente in Cotronei alla Via 

Vittorio Emanuele II  n. 269, Codice Fiscale SCVGVF80D47D122Y Partita Iva n. 03731220798  

– dal 03/01/2020 al 31/12/2020 per un n. complessivo di ore pari 1728 - ASSISTENTE SOCIALE; 
- Anastasia CARCELLO nata a San Pietroburgo  il 28.01.1992 e residente in Mesoraca alla 

Via Petrarizzo  n. 4, Codice Fiscale CRCNTS92A68Z154E Partita Iva n. 03730790791 - 
Partita Iva n. 03731220798  – dal 03/01/2020 al 31/12/2020 per un n. complessivo di ore pari 945 - 

ASSISTENTE SOCIALE; 
- Dott.ssa ANGELA PINGITORE, nata a Crotone (KR) il 09/07/1988 e residente a Scandale (KR) 

in Via Corso Umberto 1° n. 72, C.F. PNGNGL88L49D122G, Partita Iva n. 03606180796 - dal 

23/01/2020 al 31/12/2020 per un n. complessivo di ore pari 1440 – EDUCATORE PROFESSIONALE; 

- Dott.ssa CHIARA FRONTERA, nata a Crotone (KR) il 17/12/1969 e residente a Crotone (KR) in 
Via Torino n. 174, C.F. FRNCHR69T57D122A, Partita Iva n. 03638190797 - dal 06/02/2020 al 

31/12/2020 per un n. complessivo di ore pari 1320 – EDUCATORE PROFESSIONALE; 



- Dott.ssa FRANCESCA SERRAO, nata a Catanzaro (CZ) il 18/06/1986 e residente a Mesoraca 
(KR) in Via 1° Maggio n. 12, C.F. SRRFNC86H58C352T, Partita Iva n. 03612160790 - dal 

23/01/2020 al 31/12/2020 per un n. complessivo di ore pari 1440 – EDUCATORE PROFESSIONALE; 
 

 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

 Sono state ricevute mediante il sistema di interscambio le fatturazioni elettroniche relative 

alle seguenti professioniste: 

- Dott.ssa Sociale Lorena LIA nata a Catanzaro  il 11/07/1985 e residente in 

Roccabernarda alla Via Alcide De Gasperi  n. 4, Codice Fiscale LIALRN85L51C352T 

Partita Iva n. 03731600791 - ASSISTENTE SOCIALE; 

- Genoveffa SCAVELLI nata a Crotone  il 07.04.1980 e residente in Cotronei alla Via 

Vittorio Emanuele II  n. 269, Codice Fiscale SCVGVF80D47D122Y Partita Iva n. 03731220798  

– ASSISTENTE SOCIALE; 
- Anastasia CARCELLO nata a San Pietroburgo  il 28.01.1992 e residente in Mesoraca alla 

Via Petrarizzo  n. 4, Codice Fiscale CRCNTS92A68Z154E Partita Iva n. 03730790791 - 

ASSISTENTE SOCIALE; 

 

 

 

RITENUTO DI: 
 

 Dover procedere alla liquidazione delle seguenti fatture: 

-  n. 3 del 10/02/2020 prot. n. 334 del 20/02/2020 per un importo pari ad € 1.404,00 emessa 

dalla Dott.ssa Anastasia CARCELLO nata a San Pietroburgo  il 28.01.1992 e residente in 

Mesoraca alla Via Petrarizzo  n. 4, Codice Fiscale CRCNTS92A68Z154E Partita Iva n. 

03730790791; 

- n. 3 del 03/02/2020 prot. n. 321 del 18/02/2020 per un importo pari ad € 2.695,68 

emessa dalla Dott.ssa Lorena LIA nata a Catanzaro  il 11/07/1985 e residente in 

Roccabernarda alla Via Alcide De Gasperi  n. 4, Codice Fiscale LIALRN85L51C352T 

Partita Iva n. 03731600791; 

- n. 3 del 14/02/2020 prot. n. 319 del 18/02/2020 per un importo pari ad € 2.592,00 

emessa dalla Dott.ssa Genoveffa SCAVELLI nata a Crotone  il 07.04.1980 e residente in 

Cotronei alla Via Vittorio Emanuele II  n. 269, Codice Fiscale SCVGVF80D47D122Y Partita 

Iva n. 03731220798; 
 

Per un importo complessivo pari ad € 6.691,68; 

VISTI: 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le funzioni e la 

responsabilità dei responsabili dei settori; 

 l’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le procedure 

di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina l’apposizione  

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 

1 .La premessa è parte integrante e sostanziale, e qui s’intende integralmente riportata; 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 6.691,68 sul capitolo 12021 del redigendo 

bilancio 2020 –impegno n. 2020/11 così come segue: 



-  n. 3 del 10/02/2020 prot. n. 334 del 20/02/2020 per un importo pari ad € 1.404,00 emessa 

dalla Dott.ssa Anastasia CARCELLO nata a San Pietroburgo  il 28.01.1992 e residente in 

Mesoraca alla Via Petrarizzo  n. 4, Codice Fiscale CRCNTS92A68Z154E Partita Iva n. 

03730790791; 

- n. 3 del 03/02/2020 prot. n. 321 del 18/02/2020 per un importo pari ad € 2.695,68 

emessa dalla Dott.ssa Lorena LIA nata a Catanzaro  il 11/07/1985 e residente in 

Roccabernarda alla Via Alcide De Gasperi  n. 4, Codice Fiscale LIALRN85L51C352T 

Partita Iva n. 03731600791; 

n. 3 del 14/02/2020 prot. n. 319 del 18/02/2020 per un importo pari ad € 2.592,00 

emessa dalla Dott.ssa Genoveffa SCAVELLI nata a Crotone  il 07.04.1980 e residente in 

Cotronei alla Via Vittorio Emanuele II  n. 269, Codice Fiscale SCVGVF80D47D122Y 

Partita Iva n. 03731220798; 
3. Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da 

parte del Responsabile Finanziario, ai sensi degli artt. 151 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, 

n. 267, come da allegato; 

      

 

ATTESTA 

1. La regolarità dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis 

del D. lgs.  18.08.2000 n. 267; 

2. ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 

on line del Co.Pro.S.S. – www.copross.it -, per quindici giorni consecutivi e, se del caso, il 

relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “amministrazione trasparente” secondo 

le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D. Lgs. 33/2013;   

       

               F.TO 

 Il Direttore 

           Dott.ssa Alba FUSTO 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.copross.it/


 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 151, comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE N. 3 ASSISTENTI SOCIALI PROGETTO PON ANNO 2020 – 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI MESORACA – MESE DI GENNAIO 2020 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario, a norma dell’art. 151, comma 4, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267.- 

 

ATTESTA 

  

 la copertura finanziaria di € 6.691,68 impegno n. 2020/11 sul Bilancio esercizio 2020; 

 

 

- Capitolo 12021 

 

- Macroaggregato 12.01.1.03 

 

- Conto (Piano dei conti integrato) U. 1.03.02.99.000 

 

- Impegno anno 2020/11 

 

 

                F.TO 

Data 20/02/2020        Il Responsabile 

                   Dott.ssa Alba FUSTO 

                           _______________________ 

                                                                

 

   

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, appone  il visto di regolarità contabile successivo alla 

copertura finanziaria.  

 

 

 

Data 20/02/2020 
 F.TO 
 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Alba FUSTO 

          _______________________ 

 

 

 

 



 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 

pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

Crotone 20.02.2020 

 

 

 
             F.TO          F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  

  Dott.ssa Maria  SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 
 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


